
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.265.919/0001-23CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
RuaDom Pedro II, 969 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

12/2023

16/08/2023

AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS TIPO PASSAGEIRO, NOVOS, 0 (ZERO) KM,
CONFORME ESPECIFICAÇÃO ANEXO I, PARA USO JUNTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE DIONÍSIO CERQUEIRA

12/2023

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

12/2023 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 29/08/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

BREGOMAR VEICULOS LTDA.

R$ 117.500,001,000 117.500,00001 - VEICULO AUTOMOTOR TIPO PASSAGEIRO, NOVO, ZERO KM,
ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO MINIMO 2023/2024, COM NO
MINIMO 05 OCUPANTES, MODELO SEDAN, 04 PORTAS LATERAIS,
NA COR BRANCA E/OU PRATA, MOTOR COM POTENCIA MINIMA DE
115CV, FLEX (GASOLINA E ETANOL), CAMBIO AUTOMATICO DE NO
MINIMO 06 VELOCIDADES, PAINEL DE INTRUMENTOS COM NO
MINIMO: VELOCIMETRO, MARCADOR DO NIVEL DE
COMBUSTIVE.,CHAVE COM SENSOR DE APROXIMAÇÃO,
TRAVAMENTO ELETRICO DAS PORTAS A DISTANCIA, BANCO DO
MOTORISTA COM REGULAGEM DE ALTURA, DIREÇÃO ELETRICA,
EQUIPADO COM NO MINIMO 06 AIRBAGS, AR CONDICIONADO,
COMPUTADOR DE BORDO, SISTEMA DE SOM ORIGINAL DE
FABRICA COM ENTRADA USB E CONTENDO NO MINIMO 04 ALTO-
FALANTES, SENSOR DE ESTACIONAMENTO TRASEIRO, FAROL
AUXILIAR (NEBLINA), VIDROS ELETRICOS DIANTEIROS E
TRASEIROS, VIDRO TRASEIRO COM DESEMBAÇADOR,
PARACHOQUES NA COR DO VEICULO, RODAS COM NO MINIMO
ARO 15 POLEGADAS, PELICULA DE VIDRO AUTOMOTIVO
PROFISSIONAL GARANTINDO PROTEÇÃO E CONFORTO PARA
PROFICIONAIS E USUARIOS, EQUIPADO COM TODOS OS DEMAIS
ITENS EXIGIDOS PELO CODIGO DE TRANSITO BRASILEIRO.
GARANTIA COM NO MINIMO DE DOZE MESES. - Marca: CHEVROLET

UN

R$ 107.500,001,000 107.500,00002 - VEICULO AUTOMOTOR TIPO PASSAGEIRO, NOVO, ZERO KM,
ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO MINIMO 2023/2024, COM NO
MINIMO 05 OCUPANTES, MODELO SEDAN, 04 PORTAS LATERAIS,
NA COR BRANCA E/OU PRTA MOTOR COM POTENCIA MINIMA DE
115CV, FLEX (GASOLINA E ETANOL), CAMBIO AUTOMATICO DE NO
MINIMO 06 VELOCIDADES, PAINEL DE INTRUMENTOS COM NO
MINIMO: VELOCIMETRO, MARCADOR DO NIVEL DE COMBUSTIVEL,
CHAVE TIPO CANIVETE, TRAVAMENTO ELETRICO DAS PORTAS A
DISTANCIA, ESPELHOS RETROVISORES EXTERNOS COM
CONTROLE MANUAL, BANCO DO MOTORISTA COM REGULAGEM

UN

29/08/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.265.919/0001-23CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
RuaDom Pedro II, 969 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

12/2023

16/08/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
DE ALTURA, DIREÇÃO ELETRICA, EQUIPADO COM NO MINIMO 06
AIRBAGS, AR CONDICIONADO, COMPUTADOR DE BORDO, SISTEMA
DE SOM ORIGINAL DE FABRICA COM ENTRADA USB E CONTENDO
NO MINIMO 04 ALTO-FALANTES, SENSOR DE ESTACIONAMENTO
TRASEIRO, FAROL AUXILIAR (NEBLINA), VIDROS ELETRICOS
DIANTEIROS E TRASEIROS, VIDRO TRASEIRO COM
DESEMBAÇADOR, PARACHOQUES NA COR DO VEICULO, RODAS
COM NO MINIMO ARO 15 POLEGADAS, PELICULA DE VIDRO
AUTOMOTIVO PROFISSIONAL GARANTINDO PROTEÇÃO E
CONFORTO PARA PROFICIONAIS E USUARIOS, EQUIPADO COM
TODOS OS DEMAIS ITENS EXIGIDOS PELO CODIGO DE TRANSITO
BRASILEIRO. GARANTIA COM NO MINIMO DE DOZE MESES. - Marca:
CHEVROLET

R$ 225.000,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 205.346,2210.001.10.305.0428.1026.4.4.90.00.00Aquisição de Veiculo,  Equip.e Mat.Permanente para as

Unidades de Saúde
R$ 21.653,7810.001.10.305.0428.1026.4.4.90.00.00Aquisição de Veiculo,  Equip.e Mat.Permanente para as

Unidades de Saúde

29/08/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL


		2023-08-29T09:16:03-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2023-08-29T09:16:21-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




